(§ 8.) Si autem emptor aliquas suorum debitorum summas, de quibus finam fecisset, in solutum venditori dederit, eo tunc si summa finata in toto neque in parte recuperata non fuerit, emptor summam finatam reassummat.³⁾ Si vero aliqua ex summa finata recuperasset, tentarius totam summam emptori restituat, addita hac declaracione, quod si plura

¹⁾ ohne allen Betrug, Gefahr und Bescheyss.

²⁾ Pfennwerth.

³⁾ Wan der Käufer dem Verkäufer an Bezahlnuss des Guts etliche Schulden stiesse, ist dann Sach, dass der Verkäufer von denselben gestossnen Schulden nit inzogen hette, so soll der Käufer sein verstossen Schulden wider nemen.

debita per diuersas finas et summas venditori dedisset, quod omnes illas summas, de quibus nulla facta esset solutio, emptor reassumere teneatur.

Caput LXXXII.

De tenta redimibilium.

(§ 1.) Census et redditus perpetui, bona immobilia, etiam sub spe redemptionis perpetuae vel sub praefixione termini vel numeri vendita vel obligata pro certa summa et pretio pecuniarum, subiiciuntur naturae et conditioni tentae per modum superius expressum, non aliter ac si venditio perpetua facta fuisset.

(§ 2.) Reservato in praemissis casu quo quis in aliquo redditu, homagio, vel alia simili conditione obligatus fuisset et seipsum, redditum vel aliquod simile a seruitio et astrictione redimat, nulla tenta cedit propterea proximioribus venditoris consanguineis vel affinibus.

(§ 3.) Huc accedit quod nullus contractus qualitercunque inter partes contrahentes legittime initus et consummatus per easdem possit rescindi, annihilari et irritari postquam tenta de bonis dicti contractus facta fuerit.

(§ 4.) Emptor alicuius possessionis infra praefixum anni et diei tentae facienda tempus de fundo et proprietate bonorum emporum nihil distrahere et alienare praeter praesias habebit,¹⁾ sub condigna emenda casu quo tenta fiat; si autem interim aliquid in illis restaurasset, tentam faciens ad solutionem iuxta taxam proborum teneatur.

Caput LXXXIII.

De tenta extraneorum.

Bona quaecunque per aliquem extraneum in huiusmodi patria empta et qualitercunque acquisita proximiores consanguinei et affines venditoris, inde vicini qui rei venditae finitima et proxima bona possident, et in eorum defectu quilibet patriota per spatium decem annorum a data factae per eos emptionis computanda iure tentae attrahere et appropriare possunt et valent, iustum venditionis pretium infra consimiles terminos quibus eadem venditio facta extitit soluendo. Sub hac declaracione, quod si in fraudem et cautelam ad abolendam tentam ipsi extranei plus quam vero valore emerent vel res denariatas vel alias res mobiles excessiva aestimatione in solutum tradant, faciens tentam, si